n) apud GRVIVM de Proc. For. Boruss. cap. 28. §. 18.

X

SED quicquid dubitetur et quondam dubitatum sit,
uere nihil est, ut reuerentiam iudici debitam appellando
omnino laedi quis dicat. Quod ad ius ciuale pertinet,

D 2

Im-

Imperatoris CONSTANTINI est sanctio: ^a Et in maioribus, et in minoribus negotiis appellandi facultas est. Nec enim iudicem oportet iniuriam sibi fieri existimare, eo, quod litigator ad prouocationis auxilium conuolauit. Imo, quod maius est, Imperator ALEXANDER, interuenientem Rescripti principalis auctoritatē non impedire appellatiōnem, constituit, cum Plautiano gratiōe rescriptis: ^b Nōnum, quod postulas, nō est, quod, et si rescripti mei auctoritas intercesserit, prouocandi tamen facultas tibi nō denegetur. Et, si reliqua iura consulas, haec, intelliges, cum iure ciuili in hanc conspirare sententiam, quod remedium appellationis per se, si quis eodem utatur sine temeritatis suspicione et sine fraude, honori iudicis nec quicquam detrahatur. Sine fraude autem nō agit, qui prouocationi admiscet conuicia, ideoque laesae reverentiae reus merito postulatur. VLPIANO teste, ^c iam DIVI FRATRES rescripterunt, eum, qui prouocauit, nō debere conuiciari ei, a quo appellat, alias eum ESSE PLECTENDVM. Neque semper impune agit, qui appellationem interponit coram notario et testibus. Hoc enim, quamuis iura Germaniae

passim

passim permittant,^d praesertim eo casu, si appellans apud iudicem inferiorem nec apostolos, nec relationem ad superiorem iudicem consequi possit,^e uel si iudicis copia haberi nequeat, non tamen ubique toleratur, sed interdum uiolatae reverentiae poena dignus censeretur, tum qui coram notario appellationem interponit, tum etiam notarius ipse, qui adhibetur. Exemplum qui poscit, audiat textum iuris Prutenici:^f *Verschnitte denn Index a quo die Appellation, soll die extraordinaria appellatio ihm unbenommen bleiben, aber sub irremissibili poena, sich damit bey keinen publico notario, sondern bey dem Oberappellationsgerichts Praefide oder Secretario intra decendum a die denegatae angeben, gestallt sie denn auch, sub eodem periculo, kein Notarius anzunehmen sich unterstehen soll.* Praesertim uero temeritatis notam effugere nequit, qui a iudice superiori, a quo appellare fas non est, prouocat. Sic prouocans a principe, qui priuilegio de non appellando gaudet, criminis uiolatae reverentiae reus est.^g Sic etiam, qui a iudiciis Imperii supremis, aut a Camera Imperiali,^h aut a Consilio Caesareo Imperiali Aulico appellat, poena

D 3